Real de 12/03/2025 e a aceitação da mesma por parte do 

adjudicatário em 13/03/2025. 

CLÁUSULA TERCEIRA 

PREÇO CONTRATUAL 

1 - Pela execução dos serviços objeto deste contrato, o 

Primeiro Outorgante obriga-se a pagar ao Segundo Outorgante 

o montante de 35.500,00 € (trinta e cinco mil e quinhentos 

euros), ao qual acrescerá IVA à taxa legal em vigor. 

2 - O pagamento do encargo previsto no número anterior será 

efetuado nos termos do caderno de encargos e da proposta do 

adjudicatário, cujo teor aqui se dá por integralmente 

reproduzido